



«ایران» از واکنش‌ها به ادامه کارشکنی‌ها درباره جلوگیری از عرضه بوریس خودرو گزارش می‌دهد

نامه شورای رقابت علیه شفاف‌سازی بازار خودرو

در حالی که بسیاری از کارشناسان و مسئولان خواهان تداوم عرضه خودرو در بورس کالا شده‌اند دیروز شورای رقابت طی نامه‌ای خواستار لغو عرضه خودرو در بورس کالا شد

۱۰

کاهش قیمت خودرو در پی افزایش عرضه‌ها در بورس کالا

۱۰

مرغ همچنان ۱۳ هزار تومان ارزان‌تر از نرخ مصوب به فروش می‌رسد

افزایش تولید مرغ بارشد ۱۰ هزار قطعه‌ای جوجه‌ریزی

وزارت جهاد کشاورزی تولید محصول کشاورزی باکیفیت و ارزان را دنبال می‌کند

پالایش سوم شیمیایی با کشت برنج سالم

تولید محصول کشاورزی باکیفیت، سالم و ارزان بدون استفاده از سموم و کود کشاورزی تلاش مضاعفی است که توسط وزارت جهاد کشاورزی دنبال می‌شود تا محصولات سالمی تولید گردد.

«ایران» از برنامه کاهش زمان انتظار برای خرید خانه گزارش می‌دهد

برابری توان مالی خریدار با متراژ مسکن در طرح «فروش متری»

در برنامه فروش متری، مسکن در متراژهای پایین، با هدف حفظ سرمایه خرد شهروندان و کاهش زمان انتظار خرید خانه، به مناقضان عرضه می‌شود

۱۱



گزارش «ایران» از افزایش صادرات نفت در دولت سیزدهم

ایران به باشگاه بزرگان اوپک بازگشت

ایران با تولید ۲/۷۲ میلیون بشکه نفت خام، رقیب خود کویت را پشت‌سر گذاشت و بعد از سال‌ها چهارمین تولیدکننده بزرگ تولید نفت شد

۱۴

سجاد صفیری / ایران

معاون توسعه کار آفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با «ایران»:

ثبت یک میلیون کدملی تأیید شده در سامانه اشتغال

سامانه ملی رصد اشتغال به قوی‌ترین سیستم نظارتی مجهز شده و برای اینکه هر شغلی به تثبیت برسد، نظارت سختگیرانه‌ای را مد نظر قرار داده‌است

صفحه ۱۳ را بخوانید

معاون اول رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران

چند میلیارد دلار از دارایی‌های مسدودشده کشور آزاد شد

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به قابل استفاده شدن تمام منابع ارزی کشور، خبر داد

ذوب شدن یخ دارایی‌های ارزی بلوکه شده ایران

طرف ۲۴ ساعت نیاز تمام بازرگانان ایرانی برای مراد به با‌تجار چینی تأمین می‌شود رقم دارایی‌های آزاد شده در عراق به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد که قسط اول آن پرداخت شده و مابقی نیز در حال آزاد شدن است

همین صفحه و صفحه ۸

رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از شمارش معکوس و فرصت جدید به خودروسازان برای تحویل خودروهای معوق به مشتریان خبر داد

فرصت ۱۱ روزه به ایران خودرو و سایپا

ایران خودرو و سایپا تا ۱۱ روز دیگر باید خودروهای ثبت‌نامی را که معوق شده‌است تحویل مناقضیان دهند

۱۲

معاون اول رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران:

چند میلیارد دلار از دارایی‌های مسدودشده کشور آزاد شد

با احداث ۲۵ کیلومتر راه‌آهن از خرمشهر به بصره متصل شویم، دسترسی ما تا مدیترانه ادامه خواهد داشت.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: ظرفیت‌ها و فرصت‌های اقتصادی کشور بسیار گسترده و بی‌نظیر است اما انجام کارهای بزرگ با منابع محدود دولت و از طریق بودجه‌های سالانه امکان‌پذیر نیست و لازم است بخش خصوصی و فعالان اقتصادی به این موضوعات ورود کنند و دولت نقش تسهیل‌گری، پشتیبانی و سیاستگذاری را ایفا کند. وی تصریح کرد: کشوری که از این میزان ظرفیت و فرصت برخوردار است نباید دغدغه معیشتی برای مردمش وجود داشته باشد و انتظار ما این است که بخش خصوصی به کمک دولت و حاکمیت بیاید و دولت نیز موظف است که از آنها پشتیبانی کند.

۹۰ هزار شغل ایجاد شد

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: دولت با استناد به یک ملی متقاضیان جویای کار، سال گذشته بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم، ۷۰۰ هزار شغل جدید با یک میلیون نفر شاغل ایجاد شده، امسال هم تاکنون ۹۰۰ هزار فرصت شغلی بر اساس یک ملی ایجاد شده و بنابراین وعده دولت مبنی بر ایجاد یک میلیون شغل در سال به راحتی تحقق پیدا می‌کند.

وی همچنین در مورد وعده دولت مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون مسکن گفت: تا امروز بیش از ۱۰۳ میلیون قطعه زمین برای احداث مسکن در ۱۱۰۰ شهر کشور انتخاب شده و هم زمین وجود دارد، هم مقاضی و قرار نیست که همه مسکن‌ها را دولت ایجاد کند، بلکه زمین در اختیار مردم قرار می‌دهیم، خودشان مسکن می‌سازند.

مخبر با اشاره به اینکه ۲۴۰ هزار مسکن مهر نیمه‌تمام در حال تکمیل است، گفت: ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی برای مددجویان در دستور کار قرار گرفته و با قرارگاه امام حسن (ع) هماهنگی‌های لازم انجام شده و این واحدها در حال احداث هستند.

معاون اول رئیس‌جمهور به برخی اقدامات و برنامه‌های دولت در بخش درمان نیز اشاره و تصریح کرد: امروز در کشور هیچ کسی وجود ندارد که تحت پوشش بیمه نباشد و اگر کسی تحت پوشش بیمه نیست خودش راه‌آهن رشت به آستارا را تکمیل کنیم این مسیر ترانزیتی از کشورهای شمالی ایران تا بندرعباس ادامه خواهد داشت و همچنین اگر

ابلاغ کردند اما متأسفانه هم در اجرای این سیاست‌ها و هم در رفتار پس از واگذاری‌ها نتوانستیم به نحو مطلوب عمل کنیم و کانونی که بتواند از اصل ۴۴ پشتیبانی کند، وجود نداشته است.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه سراسر کشور مملو از ظرفیت‌ها و فرصت‌های اقتصادی است، گفت: تاکنون کشور را با اتکا به درآمدها اداره کرده‌ایم و این در حالی است که درآمدهای کشور در برابر دارایی‌های کشور بسیار ناچیز است و باید بتوانیم با اتکا به دارایی‌ها گام‌های بلندی در راستای توسعه کشور برداریم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت بر سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف تمرکز کرده است، گفت: در بخش معادن و صنایع حدود ۶۵ طرح با ارزش ۱۸۰۵ میلیارد دلار تعریف شده که بخشی از این طرح‌ها در دست اجرا قرار دارد.

مخبر افزود: در بخش پتروشیمی ۲۱ طرح با ارزش ۱۳ میلیارد دلار، در بخش میادین نفتی ۱۶ طرح به ارزش ۵۶ میلیارد دلار و در بخش صنعت ۶ طرح به ارزش ۷ میلیارد دلار تعریف شده و در بخش کشاورزی نیز طرح‌هایی با ارزش ۵ میلیارد دلار تدوین شده که برخی از این طرح‌ها وارد مرحله اجرا و عملیات شده‌اند.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به دسترسی کشور به ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر ساحل دریا و ۴۰۰ کیلومتر دسترسی به اقیانوس، افزود: ظرفیت ترانزیت کشور در مسیر شمال به جنوب حداقل ۲۰۰ میلیون تن در سال است و این در حالی است که به دلیل عدم تکمیل زیرساخت‌ها امروز میزان ترانزیت در مسیر شمال به جنوب کشور حدود ۸ تا ۷ میلیون تن است.

مخبر خاطر نشان کرد: اگر بتوانیم مسیر راه‌آهن رشت به آستارا را تکمیل کنیم این مسیر ترانزیتی از کشورهای شمالی ایران تا بندرعباس ادامه خواهد داشت و همچنین اگر

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز دشمنان با تمام توان خود برای ضربه زدن به اقتصاد کشور بسیج شده‌اند و در همین چند روز گذشته با وجود اینکه چند میلیارد دلار از دارایی‌های ارزی مسدود شده کشور به‌رغم آنکه کل نیازهای ارزی کشور از طریق سامانه نیما با قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تأمین می‌شود، اما شاهد نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت‌ها در بازار آزاد هستیم که دلیل آن نه معاملات واقعی بلکه همین فضا سازی‌های رسانه‌ای و روانی دشمن است که موجب هراس افکنی در میان مردم و بخش خصوصی شده است.

محمد مخبر روز گذشته در آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران که در مرکز همایش‌های بین‌المللی برج میلاد برگزار شد، به یک کانال تلگرامی که نرخ فریادی برای دلار اعلام می‌کند، اشاره کرد و گفت: آن کانال عددی می‌زند و همان عدد مینا می‌شود، بخش خصوصی باید در عمل به دولت اعتماد کند.

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: در مسائل اقتصادی باید از ظرفیت کشور استفاده کنیم، ما منابع نفتی بیش از کشورهای دیگر داریم، اما آنها ارزش نفت خود را در قالب یک شرکت ۵۰۰ میلیارد دلاری اعلام می‌کنند، اما ما نمی‌توانیم با داشتن نفت بیشتر چنین شرکت‌هایی راه‌اندازی کنیم، درحالی‌که ذخایر ما بیش از آن کشورهاست.

وی تصریح کرد: بخش خصوصی باید در عمل به سیاست‌های دولت اعتماد کند و باور داشته باشد که دولت مصمم است کارها را به دست بخش خصوصی بسپارد، چرا که رویکرد دولت این است که امکان مقابله با فشار و مشکلات جز از طریق واگذاری امور به مردم میسر نیست.

معاون اول رئیس‌جمهور از عدم اعتماد متقابل میان دولت و بخش خصوصی به‌عنوان حلقه مفقوده توسعه اقتصادی کشور یاد کرد و گفت: بزرگ‌ترین مشکل اقتصاد کشور تحریم‌ها و کمبود منابع مالی نیست بلکه مشکل اساسی پیش روی اقتصاد کشور این است که از پیش از انقلاب اسلامی تاکنون نتوانسته‌ایم بخش خصوصی را آن‌طور که باید تقویت کرده و به میدان بیاوریم.

مخبر اظهار داشت: مقام معظم رهبری سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی را با رویکرد واگذاری امور اقتصادی به دست مردم

تولیدی، بازرگانی و دانش‌بنیان از خدمات گمرک بهره‌مند می‌شوند و بر اساس مؤلفه درستکاری و غربالگری که انجام شد ۶۲۳ شرکت خوش‌حساب شناسایی کردیم.

وی افزود: به‌زودی مسیر و کانال آبی که به منظور چالاکي در ارائه خدمات به فعالان اقتصادی خوش‌نام رونمایی خواهد شد طرح ویژه‌ای برای بهره‌مندی از خدمات گمرکی است. به گفته وی، گمرک در نظر دارد از شرکت‌هایی که در بورس و فرابورس حضور دارند به صورت ویژه حمایت کند.

۳ میلیون اظهارنامه برآوردی برای مؤدیان فاقد اظهارنامه

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: امسال اظهارنامه برآوردی برای ۳ میلیون فعال اقتصادی که اظهارنامه مالیاتی ارائه نکردند، تولید کردیم. «داود منظور» در آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران و رونمایی از سامانه تراز، اظهار داشت: بخش بزرگ مهم‌ترین شاخص‌ها مسئولیت‌پذیری، شفافیت، نداشتن معوقات مالیاتی، داشتن حقوق گمرکی و نداشتن تخلفات است. وزیر اقتصاد توضیح داد: همه اینها در سامانه تراز نشسته است و امیدواریم در سال آینده هم این سامانه تراز را به‌روز کنیم و توسعه دهیم. باید دامنه وضعیت‌ها را برای اقتصاد گسترش دهیم که اکنون مسیر سبز مالیات و گمرک هموار شده است و سال آینده در حوزه بیمه‌ای و بانکی هم مزیت‌های بیشتری را ارائه می‌دهیم و مسیر سبزی را برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان دیگر هموار می‌کنیم.

وی خاطر نشان کرد: به همین منظور دفتر پیگیری ویژه‌ای در وزارت اقتصاد برای همه افراد و شرکت‌های حاضر در سامانه تراز برپا شده است تا بتوانند از خدمات این دفتر بهره‌مند شوند، ما باید به سمتی برویم تا مدت زمان خدمات‌دهی ما به فعالان اقتصادی کاهش یابد.

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: نظام مالیاتی شریک اقتصادی فعالان اقتصادی است و در این دوره معتقد به مودی محوری است و در تلاش هستیم دولت الکترونیک را در بخش مالیاتی پیاده‌سازی کنیم.

وی با بیان اینکه اعتماد به خوداظهاری جزو اصول سازمان امور مالیاتی است، افزود: اعتماد به خوداظهاری مؤدی سال گذشته شروع شد و امسال پیشرفت قابل توجهی در این زمینه رخ داده است.

منظور ادامه داد: امسال ۷۷ درصد اظهارنامه‌ها بدون رسیدگی قطعی شد و اوراق قطعی یک میلیون و ۸۰۰ هزار مؤدی صادر و ارسال شده است و فقط ۵ درصد اظهارنامه‌ها به صورت تصادفی بررسی می‌شود.

وی گفت: امسال تلاش کردیم اظهارنامه برآوردی را برای افراد و شرکت‌هایی که اظهارنامه ارائه نکردند، تولید کنیم و بر این اساس امسال برای ۳۵۰ هزار شرکت و ۳ میلیون فرد حقیقی اظهارنامه برآوردی ارائه کردیم و از این پس برای متخلفان اظهارنامه برآوردی صادر خواهیم کرد.

فعالیت‌های مغل کسب و کار و فعالیت‌های مضر اقتصادی انجام می‌دادند و سوداگری می‌کردند، هموار بوده است. وزیر اقتصاد ادامه داد: ما باید این مسیر عدم توازن نظام پاداش و جزا را تغییر و به یک عادت چند دهه‌ای پایان دهیم، اما راهی نداریم جز اینکه نظام پاداش متوجه تولیدکنندگان واقعی باشد. تولیدکننده رئیس‌جمهور از سامانه تراز رونمایی و از شرکت برگزیده در زمینه شفافیت، قانونمندی و خوش‌حسابی قردانی شد.

تماس گرفته شده تا نسبت به بیمه شدن آنها اقدام شود. مخبر با بیان اینکه پزشک خانواده برای شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر در حال انجام است و سال آینده این طرح توسعه پیدا خواهد کرد، گفت: به فضل الهی آینده کشور کاملاً روشن است و مسائل و مشکلات را با کمک مردم و بخش خصوصی پشت‌سر خواهیم گذاشت. در این مراسم با حضور معاون اول رئیس‌جمهور از سامانه تراز رونمایی و از شرکت برگزیده در زمینه شفافیت، قانونمندی و خوش‌حسابی قردانی شد.

مسیر سبز برای فعالان اقتصادی قانونمند وزیر اقتصاد با بیان اینکه در سال‌های اخیر نظام جزا و پاداش در کشور به نفع فعالیت‌های مضر و سوداگری بوده است، تأکید کرد: نظام جزا و پاداش باید به نحوی تغییر کند که تولیدکننده در صدر قرار گیرد. سید احسان خاندوزی در مراسم «رسم درستکاری» و آیین تجلیل از فعالان پیشتاز اقتصاد ایران و رونمایی از سامانه تشخیص و تشویق فعالان اقتصادی قانونمند و خوش‌حساب «تراز» اظهار کرد: در دولت سیزدهم یکی از نکاتی که رئیس‌جمهور مصرا نه خواسته است، مسأله تسهیل و تشویق تولید و بخش مولد اقتصاد ایران است. این موضوع از جمله فرمایشات سال‌های متمادی رهبر معظم انقلاب نیز بود که به جای شعار، در عمل توسط مسئولان ادراک شود.

وی افزود: نظام پاداش و جزا متأسفانه تاکنون به نفع تولیدکنندگان نبوده است و همواره مسیر فقط برای کسانی که در عرضه فعالیت‌های غیررسمی حضور داشتند و بدون پرداخت حقوق عامه مردم

فعالیت‌های مغل کسب و کار و فعالیت‌های مضر اقتصادی انجام می‌دادند و سوداگری می‌کردند، هموار بوده است.

عکس: شاد